6

ПРОЕКТ

Администрация города Нижневартовска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                         №________
О межведомственной комиссии по оценке       и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции":

1. Создать межведомственную комиссию по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
2. Утвердить:

- состав межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению 1;

- положение о межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции согласно приложению 2;

3. Делегировать комиссии, указанной в пункте 1 настоящего постановления, полномочия по оценке соответствия частных жилых помещений, находящихся на территории города Нижневартовска, установленным требованиям и по принятию решения о признании этих помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан.
4. Признать утратившим силу постановление администрации города:

- от 26.05.2015 №994 " О межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции".
5. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по строительству Н.А. Пшенцова, заместителя главы администрации города, директора департамента жилищно-коммунального хозяйства С.А. Афанасьева.

Глава администрации города                                                                   А.А. Бадина
Приложение 1 к постановлению

администрации города

от ____________ № ______
СОСТАВ
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения
пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции

Заместитель главы администрации города по строительству, председатель         комиссии

Заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства          администрации города, заместитель председателя комиссии

Ведущий специалист отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства    и работе с населением департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Генеральный директор открытого акционерного общества "Проектный институт "Нижневартовскгражданпроект" (по согласованию)

Представитель департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Начальник отдела – муниципальный жилищный инспектор отдела муниципального жилищного и дорожного контроля администрации города

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации             города

Начальник юридического управления администрации города
Представитель муниципального унитарного предприятия "Бюро технической инвентаризации, учета недвижимости и приватизации жилья города Нижневартовска"

Представитель муниципального унитарного предприятия города Нижневартовска "Производственный ремонтно-эксплуатационный трест №3"

Представитель Нижневартовского комплексного отдела Северо-Уральского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию)

Представитель Нижневартовского отдела инспектирования Службы жилищного и строительного надзора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры            (по согласованию)
Представитель открытого акционерного общества "Управляющая компания №1" (по согласованию)
Представитель отдела надзорной деятельности (по г. Нижневартовску) Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (по согласованию)

Представитель Территориального отдела Территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия           человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре в городе Нижневартовске, Нижневартовском районе и городе Мегионе (по согласованию)

Представитель Федеральной кадастровой палаты Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Приложение 2 к постановлению
администрации города

от _________ №________
Положение
о межведомственной комиссии
по оценке и обследованию помещения
в целях признания его жилым помещением,

жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан,
а также многоквартирного дома в целях признания аварийным
и подлежащим сносу или реконструкции
I. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - Комиссия) создана для оценки соответствия установленным требованиям жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, расположенных на территории города Нижневартовска,  и муниципального жилищного фонда.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции" (далее – Постановление от 28.01.2006 № 47) настоящим Положением и иными нормативными правовыми актами, регулирующими отношения по оценке и  обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

1.3. Комиссия является коллегиальным и межведомственным органом.

1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации города Нижневартовска.

II. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

2.1. Взаимодействовать в установленном законодательством порядке с федеральными органами государственной власти, исполнительными органами государственной власти автономного округа, органами местного самоуправления, организациями, учреждениями, предприятиями по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

2.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.
2.3. Принимать соответствующее решение.

III. Организация деятельности комиссии
3.1. Заседание Комиссии ведет председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

3.2. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

3.3. Члены Комиссии участвуют в заседании комиссии лично.

В случае отсутствия члена Комиссии полномочия отсутствующего возлагается на лицо, исполняющее его обязанности.
3.4. Председатель или заместитель председателя Комиссии телефонограммой сообщает дату, место и время проведения заседания комиссии.

3.5. Секретарь Комиссии ведет индивидуальные учетные дела по каждому помещению (многоквартирному дому), планируемые к рассмотрению и рассмотренные Комиссией; представляет на заседание Комиссии учетные дела по помещениям (многоквартирным домам) в соответствии с поданными заявлениями.

Секретарь Комиссии принимает заявление и прилагаемые к нему документы по адресу: г. Нижневартовск, ул. Омская, д. 4а, каб. 304.

3.6. Комиссия после рассмотрения представленных документов принимает соответствующее решение.

3.7. Решение Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее состава.

3.8. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием. Решение считается принятым, если за него проголосовало большинство членов Комиссии, присутствующих на заседании. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
3.9. Решение Комиссии оформляется  в виде заключения либо в виде решения о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.
3.10. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений (заключений).

3.11. Решение Комиссии может быть обжаловано заинтересованными лицами в судебном порядке.